CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VALMIR MARTINS DE CARVALHO

INDICAÇÃO Nº 24/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que sejam instalados ventiladores nas salas de

aulas das escolas públicas municipais.

JUSTIFICATIVA

.

A falta de ventilação além de prejudicar o desempenho escolar, também acarreta mal-

estar aos alunos, uma vez que a alta temperatura está cada vez mais rotineira em nosso

município. Neste sentido, faz-se necessário a instalação de ventiladores nas salas de aulas,

possibilitando um local mais adequado para os alunos desenvolverem suas atividades

escolares.

VALMIR MARTINS DE CARVALHO

Vereador Autor